
ごあいさつ 

 

県立氷上西高等学校長  高橋 信之 

 

 

兵庫県立氷上西高等学校のホームページをご覧いただ

きありがとうございます。 

 

本校は、小規模校の特性を活かしたきめ細やかな指導を

とおして、生徒一人一人の可能性を最大限に伸ばす教育

活動を推進します。 

 

また、連携型中高一貫教育校として、地域を舞台に体験的・実践的に学び、生徒

の学ぶ意欲とスキルを高め、自己実現とキャリア形成を促し、将来は地域に貢献

する高い志を持つ生徒の育成を目指します。 

 

これからも、今まで以上に、地域に根ざし地域に貢献する魅力ある学校、信頼さ

れる学校を目指して、教職員一丸となって取り組んでまいります。 

 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 


